INDICAÇÃO N° 017/2009

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

                                  O Vereador firmatário, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, no propósito de assessorar o Poder Executivo na Administração do Município, vem perante Vossa Excelência e seus nobres pares, apresentar a seguinte indicação:

                                 - Compra amigável ou desapropriação do açude e parte da terra pertencente ao espólio de Luiz Loss.
                                               JUSTIFICATIVA:

                                Senhor Presidente, Senhores Vereadores.

 Com a presente indicação o município pode utilizar a água potável para consumo, no frigorífico e outros fins . Como a área é grande  pode-se plantar plantas nativas e teremos uma área de preservação ecológica e um parque em nosso Município.
                                 Considerando o motivo ora apresentado, o vereador abaixo assinado requer seja remetida, depois de devida tramitação regimental, a presente INDICAÇÃO  ao seu destinatário, para que sua finalidade seja realizada.

                                 Sala de Sessões da Câmara Municipal de Boa Vista do Sul, aos quatro dias do mês de junho de dois mil e  nove.

De autoria do vereador:

ADELAR DE SIQUEIRA
             PTB